

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène-

TUNISIE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2013.

Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 31 Mars 2013								
(en milliers de Dinars)								
	Cumul			Année 2012				
	31-mars-13	31-mars-12	Variation					
Approbations	88 393	94 684	-6,64%	371 672				
Mises en Force	55 405	61 721	-10,23%	275 301				
Encours Financiers	515 889	505 455	2,06%	519 457				
Total des Engagements Courants (a)	494 716	482 385	2,56%	503 643				
Total des Engagements Classés (b)	42 492	44 927	-5,42%	35 094				
Total des Engagements (c)=a+b	537 208	527 311	1,88%	538 737				
Ratio des Engagements Classés (d)=(b)/(c)	7,91%	8,52%		6,51%				
Ressources d'Emprunts	400 262	400 863	-0,15%	423 955				
Capitaux Propres (*)	122 446	94 493	29,58%	99 009				
Revenus Bruts de Leasing (1)	67 106	62 862	6,75%	269 599				
Revenus Nets de leasing	11 213	10 801	3,81%	44 810				
Produit Net de Leasing	5 331	5 520	-3,42%	28 325				
Total des Charges d'Exploitation	3 105	2 680	15,86%	11 353				
Trésorerie Nette	(792)	(500)		(6 236)				
(*) Total des Capitaux Propres avant Affectation								
Approbations : Contrats de leasing approuvés								
Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré								
Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période								
Total engagements : Encours financiers + Impayés								
Revenus bruts de leasing : Loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + intérêts intercalaires + Intérêts sur créances du leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)								
Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances du leasing								
Produit net de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières								
(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication								
Répartition des Approbations par Secteur et par Type:								
Secteur d'Activité	31 mars 2013			31 mars 2012			Variation	Année 2012
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	2 992	0	2 992	3 608	339	3 947	-24%	12 857
Industrie	19 610	0	19 610	22 740	2 724	25 464	-23%	100 083
Batiments & Travaux Publics	11 141	76	11 217	7 642	0	7 642	47%	31 036
Tourisme (2)	12 450	314	12 764	8 513	295	8 807	45%	33 696
Services & Commerce	40 930	880	41 810	43 557	5 266	48 823	-14%	194 000
Totaux	87 123	1 270	88 393	86 060	8 624	94 684	-7%	371 672
Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:								
Secteur d'Activité	31 mars 2013			31 mars 2012			Variation	Année 2012
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	2 275	0	2 275	2 896	0	2 896	-21%	10 713
Industrie	10 703	2 917	13 620	14 395	2 658	17 053	-20%	65 145
Batiments & Travaux Publics	4 778	76	4 855	6 419	0	6 419	-24%	27 942
Tourisme (2)	4 759	314	5 073	4 227	0	4 227	20%	26 407
Services & Commerce	29 352	230	29 582	30 046	1 080	31 127	-5%	145 094
Totaux	51 868	3 537	55 405	57 983	3 738	61 721	-10%	275 301
(2) Ce secteur représente principalement l'activité location de voitures.								
Faits Saillants du 1^{er} Trimestre 2013								
Tunisie leasing a clôturé avec succès l'augmentation de capital décidée par l'assemblée générale extraordinaire du 04/10/2012, levant sur le marché 22 millions de DT et un emprunt subordonné de 20 millions de DT, consolidant par conséquent ses fonds propres de base et complémentaires.								
Baisse des mises en force de 10,23% s'expliquant en partie par l'indisponibilité sur le marché de certains types de matériel roulant et les mouvements sociaux au niveau des services d'immatriculation.								
Un rattrapage est prévu au cours du deuxième semestre 2013.								